Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0076/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando serviço de patrolamento e encascalhamento da estrada da

Lagoa Seca no trecho que vai da comunidade Lagoa Seca até as comunidades

Córrego do Ouro e Tanque.

Tal solicitação está sendo feita a pedido dos moradores da região. Segundo eles,

as máquinas estiveram na estrada dando manutenção até a comunidade Lagoa

Seca, porém, não retornaram para dar sequência aos trabalhos, deixando as

demais regiões sem a devida e necessária manutenção em suas estradas.

Ponte Nova - MG, 4 de abril de 2024.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS